Intregit pe baza contextului.
7 1 iulie.
e7 iulie.

539 1370 iulie 20, (ling5 Satu Mare)

Nos, Ladisdaus, dux Opulie, regni Hungarie palatinus et iudex Co-
manorum, memorie commendamus quod nobilis domina, Clara vocata,
filia Georgii, filii Andree de Rakamaz, ab una, item magistri Ladislaus
et Georgius, filii Johannis, filii Briccii, et Petrus, filius Leukus de Ba-
tur, coram nobis personaliter constituti, per .eandem dominam confes-
sum extitit oracu10 vivevocis et relatum quod ipsa supra' iure suo guar-
tali ac dote et rebus parorphanalibus2 nobilis domine, Katus vocate,
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tris sue, relate dicti Georgii, filii Andree, sibi de possessionariis porcio-
nibus condam dicti Georgii, filii Andree, in possessionibus Zanyzlou,
Abraam, Enchen, Adoni, _Leta, Rakamaz, Venchelleu, Bwd et Kant vo-
catis, sibi iuxa regni consuetudinem provenire debentibus, erga manus
dictorum magistrorum Ladislai et Georgii, filiorum Johannis, filii Bric-
cii, et Petri, filii Leukus, habitis, racione quarum ipsa, in presenti con-
gregacione nostra generali universitati nobilium Zathmariensis et de
Vgacha comitatuum, feria quinta prcixima post quindenas festi Nativi-
tatis beati Iohannis Baptiste, prope civitatem Zathmariensem celebrata,
litem suscitare intendisset, ad humilimam3 supplicaturam peticionem
quamplurimorum proborum et nobilium virorum, pro ipsis filiis Johan-
nis et Petro, filio Leukus, intercedencium, eosdem Ladislaum et Geor-
gium, fillos Johannis, et Petrum, filium Leukus, super dictis, iure guar-
tali ac dote et rebus parorphanalibus2, reddidisset et commisissent expe-
ditos; ymmo reddidit et commisit coram nobis.

E converso autem, iidem Ladislaus et Georgius, filii Johannis, et
Petrus, filius4 Leukus, in recompensam et satisfaccionem premissorum
iurium quartalium ac dotaliciorum aliqualem, quinquaginta quatuor flo-
renos, quemlibet florenum viginti octo grossis computando, pure et sim-
pliciter, absque nona et decima partibus, in octavis festi Nativitatis beate
virginis nunc venturis, coram capitulo ecclesie Waradiense solvere as-
sumpsissent et assumpserunt nostri in presenciam; ita videlicet quod
medietatem dictortim quinquaginta quatuor florenorum, videlicet viginti
septem florenos iidem Ladislaus et Georgius, filii Johannis, aliam vero
medietatem prescriptorum quinquaginta quatuor florenorum, similiter
viginti septem florenos, idem Petrus, filius Leukus, eidem domine sol-
vere deberent atque tenerentur, penam dupli incurrerent si see.us face-
rent in solucione antedicte.